
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
№

г. Яровое

О даче согласия на 
реорганизацию муниципального 
унитарного предприятия
«Автомобилист» в форме 
преобразования в
муниципальное бюджетное
учреждение «Мой город»

В соответствии с Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», от 08.08.2001 
№129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», руководствуясь решением Городского 
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 29.03.2011 №13 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и 
ликвидации муниципальных предприятий в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края», Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, планом мероприятий Алтайского края по реформированию 
государственных и муниципальных унитарных предприятий на период до 
01.01.2025, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Дать согласие на реорганизацию муниципального унитарного 
предприятия «Автомобилист» в форме преобразования в муниципальное 
бюджетное учреждение «Мой город».

2. Поручить Администрации города Яровое Алтайского края провести 
процедуру реорганизации предприятия в соответствии с действующим 
законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.



3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по 
бюджету, налоговой и экономической политике, природопользования и 
земельным отношениям (Мысина И. А.).

Заместитель председателя
Городского Собрания депутатов И.А. Мысина


